

貸借対照表

令和 4 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	157,463,415	135,547,634	21,915,781
未収入金	3,433,447	10,084,806	△ 6,651,359
商品	6,370,994	6,375,247	△ 4,253
流動資産合計	167,267,856	152,007,687	15,260,169
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	51,470,000	51,470,000	0
基本財産合計	51,470,000	51,470,000	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3) その他固定資産			
敷金	630,000	630,000	0
その他の固定資産合計	630,000	630,000	0
固定資産合計	52,100,000	52,100,000	0
資産合計	219,367,856	204,107,687	15,260,169
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	13,088,799	5,791,764	7,297,035
前受金	35,277,000	38,237,500	△ 2,960,500
預り金	81,081	108,301	△ 27,220
賞与引当金	250,000	320,000	△ 70,000
源泉預り金	51,744	0	51,744
市県民税預り金	18,000	0	18,000
未払法人税等	392,800	489,200	△ 96,400
未払消費税等	3,147,600	0	3,147,600
流動負債合計	52,307,024	44,946,765	7,360,259
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	52,307,024	44,946,765	7,360,259
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄附金	51,470,000	51,470,000	0
指定正味財産合計	51,470,000	51,470,000	0
2. 一般正味財産			
一般正味財産	115,590,832	107,690,922	7,899,910
正味財産合計	167,060,832	159,160,922	7,899,910
負債及び正味財産合計	219,367,856	204,107,687	15,260,169

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	2,575	3,887	△ 1,312
基本財産受取利息	2,575	3,887	△ 1,312
受取会費	34,517,300	28,221,330	6,295,970
正会員受取会費	23,360,400	19,801,630	3,558,770
特別会員受取会費	8,936,900	6,469,700	2,467,200
賛助会員受取会費	2,220,000	1,950,000	270,000
事業収益	56,765,445	25,904,513	30,860,932
競技会事業収益	23,196,200	8,177,641	15,018,559
指導普及事業収益	8,759,409	5,662,264	3,097,145
商品販売事業収益	2,600,910	2,336,940	263,970
競技会開催事業収益	22,208,926	9,727,668	12,481,258
受取補助金等	57,381,603	54,451,085	2,930,518
受取民間補助金	127,062	126,643	419
受取民間助成金	57,254,541	54,324,442	2,930,099
受取負担金	800,000	800,000	0
受取負担金	800,000	800,000	0
雑収益	1,503,214	8,025	1,495,189
受取利息	1,310	1,364	△ 54
雑収益	1,501,904	6,661	1,495,243
経常収益計	150,970,137	109,388,840	41,581,297
(2) 経常費用			
事業費	109,818,064	68,284,599	41,533,465
給与手当	1,649,242	1,771,782	△ 122,540
賞与手当	114,000	128,000	△ 14,000
法定福利費	280,592	292,124	△ 11,532
福利厚生費	9,118	9,118	0
諸謝金	6,657,363	6,551,037	106,326
旅費交通費	18,435,428	9,102,502	9,332,926
賃借料	15,700,105	8,233,087	7,467,018
消耗品費	14,337,368	19,107,659	△ 4,770,291
印刷製本費	5,898,969	4,320,835	1,578,134
通信費	942,892	1,051,150	△ 108,258
賃金	2,633,486	2,793,014	△ 159,528
食糧費	3,197,089	1,992,389	1,204,700
支払手数料	331,837	120,714	211,123
委託費	31,140,385	8,705,556	22,434,829
商品販売事業原価	1,925,843	1,708,152	217,691
保険料	611,123	439,860	171,263
諸会費 (大会登録費)	4,417,284	1,957,620	2,459,664
租税公課	1,535,940	0	1,535,940
管理費	27,859,363	15,641,576	12,217,787
給料手当	6,596,975	7,087,138	△ 490,163
福利厚生費	16,254	36,468	△ 20,214
賞与手当	456,000	456,000	0
法定福利費	1,122,370	1,168,502	△ 46,132
会議費	21,857	13,810	8,047
旅費交通費	223,222	327,204	△ 103,982
通信運搬費	1,394,995	441,098	953,897
消耗品費	982,544	652,051	330,493
手数料	117,154	140,720	△ 23,566
光熱水料費	34,583	37,005	△ 2,422

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
賃借料	1,665,744	1,593,432	72,312
保険料	7,169	20,988	△ 13,819
租税公課	1,990,660	759,800	1,230,860
諸会費	1,126,000	926,000	200,000
委託管理費	2,136,560	1,925,360	211,200
寄付金	10,000,000	0	10,000,000
雑費	37,276	0	37,276
経常費用計	137,677,427	83,926,175	53,751,252
評価損益調整前経常増減額	13,292,710	25,462,665	△ 12,169,955
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	13,292,710	25,462,665	△ 12,169,955
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
前期損益修正損	5,000,000	0	5,000,000
雑損失	5,000,000	0	5,000,000
経常外費用計	5,000,000	0	5,000,000
当期経常外増減額	△ 5,000,000	0	△ 5,000,000
当期一般正味財産増減額	8,292,710	25,462,665	△ 17,169,955
法人税、住民税及び事業税	392,800	489,200	△ 96,400
一般正味財産増減額	7,899,910	24,973,465	△ 17,073,555
一般正味財産期首残高	107,690,922	82,717,457	24,973,465
一般正味財産期末残高	115,590,832	107,690,922	7,899,910
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	51,470,000	51,470,000	0
指定正味財産期末残高	51,470,000	51,470,000	0
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	167,060,832	159,160,922	7,899,910